

# 『女性のための働き方改革!「生理快適プロジェクト」』による オンライン・トークセミナー開催のお知らせ

あすか製薬株式会社(本社:東京都港区/代表取締役社長:山口隆、以下「当社」)は、この度、『女性のための働き方改革!「生理快適プロジェクト」』(主催:日経 BP 総合研究所、以下「本プロジェクト」)において、働く女性向けにオンライン・トークセミナーを開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

本プロジェクトは、女性のカラダや生理についての正しい理解の促進並びに社会全体のリテラシー向上を通じて、女性が働きやすい社会の実現を応援したいという考えのもと、発足しました。当社のほかにバイエル薬品株式会社・富士製薬工業株式会社(50 音順)が協賛企業として参画しております。

## 【セミナー概要】

日時	2021年1月22日(金)19:00~20:15(開場時間:18:45~)
セミナー名	SHELLY さんと産婦人科医・甲賀かをりさんが語る 快適生理マネジメント術
	「生理の悩みを解決して、仕事も私生活もパワーアップ!」
概要	第 1 部:19:00~19:25 (講演)
	「働く女性が生理痛を放置してはいけないワケ」(仮)
	講師:東京大学医学部附属病院 女性診療科・産科 准教授 甲賀かをり先生
	第 2 部:19:30~20:10 (トークディスカッション)
	「シェリー流、生理と婦人科との付き合い方」
	講師:SHELLY氏×甲賀かをり先生
主催	日経 BP 総合研究所(生理快適プロジェクトコンソーシアム・事務局)
協賛	あすか製薬株式会社/バイエル薬品株式会社/富士製薬工業株式会社(50 音順)
参加方法	下記 URL より事前登録をお願い申し上げます。
	ご登録いただくと Zoom ミーティングの招待 URL が発行されます。
	https://project.nikkeibp.co.jp/event/sey201122/

### 【講師プロフィール】

#### 甲賀かをり

東京大学 大学院医学系研究科 産婦人科学講座 准教授。千葉大学医学部卒、東京大学大学院修了。2014年より現職。日本生殖医学会生殖医療専門医、日本産科婦人科内 視鏡学会技術認定医、日本内分泌学会専門医・指導医など。



#### SHELLY (シェリー)

1984年生まれ。14歳でモデルデビュー。ラジオのDJ、バラエティー番組への出演のほか、情報番組のキャスターや司会としても活躍。2014年に結婚し、2016年に第1子の女の子、2018年に第2子の女の子を出産。出産後も子育てと仕事を両立しつつ、テレビ、ラジオで活躍中。



【女性のための働き方改革!「生理快適プロジェクト」について】

本プロジェクトでは、女性たちが自身のカラダのリズムを適切にマネジメントすることが、"自分の健康向上"と"仕事のパフォーマンス向上"と"日常生活の快適"につながるという事実の啓発と、そうした女性を企業や社会が支援することの必要性をメッセージしていきます。



(https://special.nikkeibp.co.jp/atclh/DRS/20/seirikaiteki/)

以上

## 【お問い合わせ先】

あすか製薬株式会社 経営企画部 TEL: 03-5484-8366